令和  年  月  日

 群馬県知事 あて

 （文化財保護課）

申請者 住所

氏名

重要文化財の公開許可申請書（群馬県域）

 次のとおり群馬県域所在の重要文化財を群馬県域で公開したいので、文化財保護法第５

３条第１項の規定により申請いたします。

１ 国宝又は重要文化財の名称及び員数

２ 指定年月日及び指定書の記号番号

３ 国宝又は重要文化財の所在の場所

４ 所有者の氏名又は名称及び住所

５ 管理責任者を定めてある場合は、その氏名又は名称及び住所

６ 文化庁長官の承認を受けた博物館その他の施設の名称及び所在地並びに当該施設が文

化庁長官の承認を受けた年月日

７ 展覧会その他の催しの名称及び主催者の氏名

８ 公開の期間

９ 公開の期間中における管理の状況

10 その他参考となるべき事項

(添付書類)

１ 出品リスト

２ 所有者出品承諾書

３ 所轄消防署の意見書（公開日１年以内のもの）

４ 会場図面類（防火区画図面、防火設備図面、消火設備図面、防犯設備図面、展示室図

面、文化財動線）

５  昼夜間警備状況及び非常時における退避計画（警備等について外部委託等を行

っている場合はその契約書の写しも添付）

６ 環境調査報告書（展示の方法と温湿度管理計画、東京文化財研究所意見書(写)、

昨年同月の展示場所の温湿度記録）